In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego, Petrus Perrandez, dominus civitatis Beate Marie de Albarracim, habeo conbeniencias cum illustri viro dompno Theobaldus, Dei gra.tia rege Nauarra, Campanie et Brie comiti palatino, sicut inferius sunt anotate. Ego Petrus Ferrandez promitto quod filium meum Alvar Periz, cui concedo et dono in propiam hereditatem civitatem Sancte Marie de Barrecin et Chelve cum partinenciis, terminis et directis eorumdem, dabo in matrimonium Aelidi, filie eiusdem dompni regis Nauarre et si de ipso Alvar Periz humanitus contingeret, secundum filium meum Petrum Fernandi nomine qui succerdet ei, et si de secundo fili similiter humanitus contingeret, tercium filium in carni nomine Garsiam Orti.

Et istud ab instanti festo dicti Johannis Baptiste in quatuor annos promitto me facturum bona fide apud Tutelam ubi de [] filium meum modo predicto ut interium si de voluntate mea et dompni regis Nauarre inter nos fuerit concordatum pro quibus convencionibus complendiis et tenendis, ego istud iuram super sanctam crucem et evangeliam sacrosanctum.

Testes sunt viderunt et audierunt: Acenarius Lupi de Caparroso, Guido de Sotor, milites; Ferrandus Johannis, frater de Hucles, Leo Cambellanus dicti regis Nauarre habitus prior de Caparrose, qui han cartamp scripsit.

Facta carta apud Tutelam.

Era .M^a.CC^a.LX^o.XVI^o. mense marcio.

79

1238 Abril 1

Estella

Teobaldo I concede a las villas de Asarta, Acedo y Villamayor la condición de realengas con una pecha anual de 800 sueldos.

- AGN, *Comptos*, c. 2, n. 37. Orig. (A).
- AGN, *Cart. 1*, p. 240-241. (C).
- Pub. G. BERROGAIN, *Documentos*, V, p. 473.
- Pub. L.J. FORTUN, *Colección*, n. 93.
- Cit. J. MORET, *Anales*, IV, p. 244.
- Cit. *Dicc. geog. hist. RAH*, I, p. 124.
- Cit. J. YANGUAS, *Dicc. Ant.*, I, p. 63.
- Cit. A. MARICHALAR-C. MANRIQUE, *Hist. Leg.*, p. 251.
- Cit. J. M. LACARRA, *Notas*, p. 251.
- Cit. J.R. CASTRO, *Cat.*, I, n. 227.
- Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 386.

Conoscida cosa sea a quantos estas letras ueran, que nos don Thibalt, por la gracia de Dios rei de Nauarra et comde palazino de Champainna et de Bria, por ruegos de bonos homnes et por seruicio que fizieron a nos los de Sarta e los de Azedo et los de Villamaior, lis mandamos et lis confirmamos por nos et por todos aquellos qui regnaran enpues nos, que tas sobreditas villas Sarta, Azedo et Uillamaior non sean uendudas nin cambiadas ni enpeinnadas ni allienadas ni dadas a homne nascido d'esti mundo, maes que sean realengas por secula cuncta, saluos